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Inom Service och Tjänster börjar Lean explodera. Det handlar inte bara om admi-
nistration kring tillverkning utan så mycket mer. Sjukhus, offentlig verksamhet, 
bilverkstäder, call-center, redovisning, projektstyrning, skolor mm. Det är hela 
spektret från transaktionsintensiva kontorstjänster till kundintensiv service som 
hotell och professionella verksamheter som advokatbyråer.
Lean Handbok för Service och Tjänster är den första boken som försöker samla 
ihop en heltäckande mängd verktyg och angreppssätt kring Lean inom Service, 
Tjänster och Administration.

Boken är resultat av flera års arbete inom Lean Service på Lean Enterprise Re-
search Center, Cardiff Business School samt Service Management programmet 
på University of Buckingham. Den bygger också på erfarenheterna från den bäst-
säljande Ny Verktygslåda för Lean, men naturligtvis med ett service perspektiv. Allt 
material i boken har ”fälttestats” av användare inom service. Tyngdpunkten ligger 
på generella koncept inom Lean Service, ett ramverk att tänka inom, hur man 
kartlägger olika typer av service och tjänster samt avslutas med ett antal verktyg 
som är användbara inom service.

Boken är skriven i original på engelska av John Bicheno och vidareutvecklad på 
svenska av Pia Anhede och Joakim Hillberg. John Bicheno är chef för de högre 
utbildningarna inom Lean Operations och Lean Service på Lean Enterprise Re-
search Center  (LERC) i Cardiff, England. Masterprogrammet där var det första i 
världen helt fokuserat på Lean, och lärs ut på plats (gemba) på service- och 
tillverknings-enheter. 2006 påbörjade LERC Mastersutbildningen inom Lean Ser-
vice. Pia Anhede och Joakim Hillberg har jobbat som konsulter inom Lean i över 
20 år vardera. De har erfarenhet från Lean projekt i mer än 40 företag i över 10 
länder, både inom tillverkning och inom service. Därutöver så har de även tagit 
fram flera Lean spel, böcker, föreläser på konferenser och högskolor samt driver 
utbildning inom Lean för Plan och Lean Forum.

Tillägg, förbättringsförslag samt eventuella fel och rättelser tas tacksamt emot via 
mail joakim@hillberg.com 
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